

Autokuljetusvakuutus

AU2
Vakuutusehdot 1.6.2016



Sisällysluettelo

Yleistä	2
Ehtojen soveltamisjärjestys	2
1. Vakuutuksen tarkoitus	2
2. Vakuutuksen kohde	2
3. Vakuutuksen voimassaolo	2
3.1 Voimassaoloalue.....	2
3.2 Vakuutusturvan alkaminen, jatkuminen ja päättyminen	2
4. Korvattavat vahingot	2
4.1 Korvattavat vakuutustapahtumat	2
4.2 Esinevahingon lisäksi korvattavat kustannukset.....	2
5. Korvausrajoitukset	2
5.1 Tahallisuus tai törkeä huolimattomuus.....	2
5.2 Tietön maasto, vesistön ylitys	2
5.3 Ylikuormaus, määräysten vastainen kuormaustapa	2
5.4 Lumen vyöry, tulva	2
5.5 Sopimaton kuljetusväline tai kiinnitys	2
5.6 Sota, kapina.....	3
5.7 Lakko.....	3
5.8 Ydinvahinko.....	3
5.9 Vahingonkorvausvelvollisuus kolmannelle henkilölle	3
5.10 Myöhästyminen	3
5.11 Puhdistus ja siivous.....	3
6. Omavastuu	3
6.1 Perusomavastuu.....	3
6.2 Erityisomavastuu: Esteeseen törmääminen	3
7. Toimet vahingon johdosta	3
7.1 Vakuutuksenottaja	3
7.2 Vakuutuksenottaja ja vakuutusyhtiö.....	3
8. Vahingon määrän laskemisessa käytettävät käsitteet	3
8.1 Vakuutusarvo	3
8.2 Vakuutusmäärä.....	3
9. Korvausmääräyksiä	3
9.1 Vahingon määrän laskeminen	3
9.2 Verotus.....	4
9.3 Ali- ja ylivakuutus.....	4
9.4 Kokonaan korvattu tavara.....	4
10. Korvausvaatimuksen esittämisen ajankohta ja oikeuden menettäminen korvaukseen	4
11. Erimielisyydet	4
12. Erot ehdoissa	4
13. Suojeluohjeet	4
14. Erikseen sovittavat erityisehdot	4
14.1 Yleistä erityisehdoista	4
14.2 Erityisehto Särkyminen lastauksen tai purka- misen aikana	4

Yleistä

Vakuutus on voimassa, jos siitä on erikseen sovittu ja tehty merkintä vakuutuskirjaan.

Ehtojen soveltamisjärjestys

Vakuutuskirjaan merkityjä ehtoja noudatetaan seuraavassa etusijajärjestyksessä:

1. vakuutuskohtaiset erityisehdot
2. vakuutuslajikohtaiset tuote-ehdot
3. yleiset sopimusehdot.

1. Vakuutuksen tarkoitus

Turva (jäljempänä vakuutusyhtiö) sitoutuu näiden Auto-kuljetusvakuutuksen yleisten ehtojen, vakuutuskirjaan merkittyjen erityisehtojen, suojeluohjeiden ja yleisten sopimusehtojen mukaisesti korvaamaan vakuutetulle tavarelle aiheutuneen suoranaisen esinevahingon sekä ehdoissa erikseen mainitut muut kustannukset.

2. Vakuutuksen kohde

Vakuutuksen kohteena on vakuutuksenottajan omistama tai hänen haltuunsa uskottu, vakuutuskirjassa mainittu tavara, jota vakuutuksenottaja tai hänen edustajansa korvauksetta (ei peri kuljetuksesta rah tia) kuljettaa vakuutuskirjassa mainitulla kuljetusvälineellä.

Vakuutuksen kohteena eivät kuitenkaan ole raha, arvopaperit, jalokivet ja -metallit, taide-esineet, korut, elävät eläimet tai tavaran kuljetuspakkaus ellei niiden vakuuttamisesta ole erikseen sovittu ja nimenomaisesti vakuutuskirjassa mainittu.

3. Vakuutuksen voimassaolo

3.1 Voimassaoloalue

Vakuutus on voimassa Suomessa. Erikseen sopimalla ja maksamalla lisämaksu ja/tai sopimalla korotetusta omavastuusta voidaan vakuutuksen voimassaoloaluetta laajentaa.

3.2 Vakuutusturvan alkaminen, jatkuminen ja päättyminen

Vakuutusturva alkaa, kun tavaran lastaus kuljetusta varten vakuutuskirjassa mainittuun ajoneuvoon välittömästi sen viereltä alkaa, jatkuu normaalin kuljetuksen ajan ja päättyy, kun tavara on purettu ajoneuvosta määräpaikkakunnalla välittömästi kuljetusvälineen viereen.

4. Korvattavat vahingot

4.1 Korvattavat vakuutustapahtumat

Vakuutus korvaa seuraavien vakuutustapahtumien tavarelle aiheuttamat suoranaiset esinevahingot:

4.1.1 Maaliikenneonnettomuus

Kuljetusväline on törmännyt toiseen kuljetusvälineeseen tai muuhun ajoneuvon ulkopuolella olevaan esteeseen tai kuljetusväline on kaatunut tai suistunut ajoradalta kykenemättä palaamaan ajoradalle.

4.1.2 Meriliikenneonnettomuus

Alus, proomu tai lossi, jolla vakuutuksen käsittämää kul-

jetusvälinettä kuormineen on kuljetettu, on kadonnut, uponnut, kaatunut, törmännyt pohjaan, rantaan, toiseen kuljetusvälineeseen tai muuhun kiinteään esineeseen.

4.1.3 Kuljetusvälineeseen lastatun tavaran törmäys kuljetusvälineen ulkopuolella olevan esteen/esineen kanssa

4.1.4 Sillan tai tien sortuminen

4.1.5 Kuljetusvälineen lossilta putoaminen

4.1.6 Palo, räjähdys ja salamanisku

4.2 Esinevahingon lisäksi korvattavat kustannukset

4.2.1 Vahingon torjumis- ja rajoittamiskustannukset

Vakuutuksesta korvataan kohtuulliset kustannukset, jotka ovat aiheutuneet sattuneen tai välittömästi uhkaavan, vakuutuksesta korvattavan vahingon rajoittamisesta tai torjumisesta.

4.2.2 Yhteinen haveri

Vakuutuksesta korvataan yhteiseen haveriin liittyvä osallistumismaksu ja kustannus sekä pelastuskustannukset. Yhteinen haveri on kysymyksessä silloin, kun tarkoituksellisesti ryhdytään poikkeukselliseen uhraukseen, jotta merellä vaarassa olevat arvot voidaan pelastaa. Vaaran on välittömästi uhattava sekä alusta että lastia.

4.2.3 Mikäli on erikseen sovittu ja merkitty vakuutuskirjaan, vakuutus kattaa särkymisen lastauksen tai purkamisen aikana.

5. Korvausrajoitukset

5.1 Tahallisuus tai törkeä huolimattomuus

- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka on aiheutunut vakuutuksenottajan, vakuutetun tai heidän palvelukseensa olevan tahallisesta teosta tai törkeästä huolimattomuudesta.

5.2 Tietön maasto, vesistön ylitys

- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka on johtunut siitä, että ajoneuvolla on ajettu tietämättä maastossa tai tiellä, jolla ajaminen on vakuutuskirjassa mainitulla ajoneuvolla kielletty tai että ajoneuvo on uponnut jäihin muualla kuin yleisesti käytettävillä tieviranomaisen hyväksymillä talviteillä tai että vesistö on ylitetty lossilla, jonka virallinen kantavuus on ajoneuvon bruttopainoa pienempi.

5.3 Ylikuormaus, määräysten vastainen kuormaustapa

- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka johtuu ylikuormauksesta, määräysten vastaisesta kuormaustavasta tai kuorman liian suuresta leveydestä tai pituudesta.

5.4 Lumen vyöry, tulva

- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, jonka on aiheuttanut lumenvyöry tai tulva. Tulva on epätavallisen korkea vesi meressä, järvessä, joessa tai kanavassa taikka padon murumisesta aiheutunut maa-alueen joutuminen veden alle.

5.5 Sopimaton kuljetusväline tai kiinnitys

- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka on aiheutunut siitä, että kuljetusväline tai lastin kiinnitys ei ole ollut turvallisen kuljetuksen kannalta sopiva tai asianmukaisesti

sa kunnossa ja vakuutuksenottaja on ollut tai hänen olisi pitänyt olla tästä tietoinen tavaraa lastattaessa tai ahdattaessa.

5.6 Sota, kapina

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, jonka on aiheuttanut sota, kapina, vallankumous tai muu sen kaltainen syy.

5.7 Lakko

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, jonka on aiheuttanut lakko, työsulku, meteli, kansalaislevottomuudet, ryöstely, terrorismi tai sabotaasi.

5.8 Ydinvahinko

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, jonka syntymiseen on välittömästi vaikuttanut ydinase, ydinvoluulaissa tarkoitettu ydinvahinko tai vastaavassa ulkomaisessa laissa tarkoitettu ydinvahinko.

5.9 Vahingonkorvausvelvollisuus kolmannelle henkilölle

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka aiheutuu vahingonkorvausvelvollisuudesta kolmannelle henkilölle.

5.10 Myöhästyminen

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, jonka on aiheuttanut ajan menetys, korko- tai suhdannetappio, markkinoiden menetys, kuljetuksen myöhästymisestä aiheutunut kustannus tai muu välillinen menetys.

5.11 Puhdistus ja siivous

Vakuutuksesta ei korvata vahingoittuneen tavaran poistamisesta tai hävittämisestä aiheutuneita kustannuksia eikä kuljetusvälineen, lastinkantajan tai ympäristön puhdistuskuluja.

6. Omavastuu

6.1 Perusomavastuu

Jokaisessa vakuutustapahtumassa vähennetään vakuutussopimukseen merkitty perusomavastuu korvattavan vahingon määrästä. Omavastuuta ei vähennetä yhteishaverikustannuksista eikä vahingon rajoittamis- ja torjuntakustannuksista.

6.2 Erityisomavastuu: Esteeseen törmäminen

Jos vahinko aiheutuu siitä, että kuorma tai ajoneuvo tai ajoneuvon osa ajetaan kiinni ajoneuvon yläpuolella olevaan esteeseen, vähennetään vahingon määrästä perusomavastuusta poikkeava erityisomavastuu. Sen suuruus on 25 prosenttia korvattavan vahingon määrästä, kuitenkin vähintään 840 euroa ja aina vähintään perusomavastuun suuruinen.

7. Toimet vahingon johdosta

7.1 Vakuutuksenottaja

Vakuutuksenottajan tulee

- ilmoittaa tapahtumasta viipymättä vakuutusyhtiölle tai tämän edustajalle
- ryhtyä kykyjensä mukaan olosuhteiden vaatimiin toimenpiteisiin vahingon rajoittamiseksi. Tällaisia toimenpiteitä ovat esimerkiksi tavaran vartiointi, suojaus, siirto, uudelleen kuormaus tai kuljetus lähimpään varastopaikkaan sekä huolehtiminen siitä, että vahingoittunut tavara ei pääse aiheuttamaan vahinkoa

kuorman vahingoittumattomalle osalle. Näistä toimenpiteistä aiheutuneet kohtuulliset kulut korvataan, vaikka vakuutusmäärä tämän johdosta ylitettäisiin.

- huolehtia vahingoittuneesta tavarasta siksi, kunnes vakuutusyhtiöllä on tilaisuus tarkastaa se tai kunnes muusta sovitaan.

7.2 Vakuutuksenottaja ja vakuutusyhtiö

Vakuutuksenottajan tai vakuutusyhtiön ryhtyminen toimiin tavaran pelastamiseksi, suojelemiseksi tai palauttamiseksi ei vaikuta vakuutuksenottajan oikeuteen vaatia korvausta tai vakuutusyhtiön lopulliseen korvausvelvollisuuteen. Edellä sanottu koskee myös vakuutusyhtiön suorittamaa vahinkotarkastusta.

8. Vahingon määrän laskemisessa käytettävät käsitteet

Tavaran arvon ja vahingon määrän arvioimisen perusteena ovat vakuutusarvo ja vakuutusmäärä.

8.1 Vakuutusarvo

8.1.1 Uusi tavara

Vakuutusarvo on uuden tavaran osalta sen hankintahinta (kauppalaskun arvo), tai jos hankintahinta ei ole tiedossa, sen markkina-arvo kuljetuksen alkamishetkellä.

8.1.2 Käytetty tavara

Vakuutusarvo on käytetyn tavaran osalta sen päivänarvo kuljetuksen alkamishetkellä. Päivänarvolla tarkoitetaan samanlaisen tai käyttöominaisuudeltaan vastaavan tavaran arvoa. Tällöin otetaan huomioon tavaran arvon aleneminen iän, käytön, käyttökelpoisuuden alenemisen tai muun vastaavan syyn johdosta.

8.1.3 Sovittu vakuutusarvo

Vakuutusarvo voi olla myös muu kuin edellä mainittu, jos sellaisesta on etukäteen sovittu ja sovitusta vakuutusarvosta on tehty nimenomainen merkintä vakuutuskirjaan.

8.2 Vakuutusmäärä

Vakuutusmäärällä tarkoitetaan samanaikaisesti ajoneuvossa kuljetettavana olevaa tavararään suurinta arvoa, jonka vakuutuksenottaja on ilmoittanut ja joka on merkitty vakuutuskirjaan.

9. Korvausmääräyksiä

9.1 Vahingon määrän laskeminen

Jos vahingoittunut tavara saadaan korjaamalla vahinkoa edeltäneeseen tai sitä vastaavaan kuntoon, korvataan korjauskustannukset. Korjauskustannukset korvataan enintään vakuutusarvoon saakka. Vakuutuksenottajan valitsemalla tavanomaisesta poikkeavan korjaustavan tai muun menettelyn aiheuttamia lisäkustannuksia ei korvata.

Jos tavaraa ei korjata, määritellään sille arvon aleneminen. Arvon aleneminen ilmaistaan prosentteina vahingoittumattoman tavaran arvosta, tai se voidaan määrittää myymällä tavara.

Jos tavara on kokonaan menetetty tai tuhoutunut, vahingon määrä on vakuutusarvon mukainen, kuitenkin enintään vakuutusmäärä. Jos kyseessä on sovittu vakuu-

tusarvo, se on sitova, ellei pystytä osoittamaan, että sen mukaan laskettu korvaus olisi melkoisesti suurempi kuin vahingon peittämiseksi tarvitaan. Jos jompikumpi osapuoli vaatii, voidaan tavaran arvo määrittää vaatijan kustannuksella virallisella katsastuksella. Korvattavan esinevahingon määrästä vähennetään ehtojen mukainen omavastuu (kohta 6).

9.2 Verotus

Vahingon määrää laskettaessa otetaan huomioon verotuksesta annetut säännökset.

9.3 Ali- ja ylivakuutus

Tavara on alivakuutettu, kun vakuutuskirjaan merkitty vakuutusmäärä on merkittävästi pienempi kuin kuljetettavan kuorman vakuutusarvo. Jos tavara on alivakuutettu, korvaus lasketaan kuorman vakuutusarvon ja vakuutusmäärän osoittamassa suhteessa.

Alivakuutusta koskevaa säännöstä noudatetaan myös kohdassa 4.2 mainittuihin korvattaviin kustannuksiin. Kuluttajasuojalain tarkoittamalle luonnolliselle henkilölle vahingon rajoittamis- ja torjuntakustannukset korvataan kuitenkin alivakuutussäännöstä noudattamatta. Jos alivakuutettu tavara tuhoutuu, korvaus on vakuutusmäärä.

Tavara on ylivakuutettu, kun vakuutusmäärä on kuljetettavan kuorman vakuutusarvoa merkittävästi suurempi. Jos tavara on ylivakuutettu, korvaus lasketaan vakuutusarvon mukaan.

9.4 Kokonaan korvattu tavara

Kun kokonaan korvatusta tavarasta tai sen osasta on jäänyt jäljelle taloudellista arvoa, vakuutusyhtiöllä on oikeus halutessaan saada tavara omistukseensa. Jos vakuutusyhtiö korvaa tavaran vakuutusarvon omavastuulla vähennettynä, katsotaan vahinko kokonaan korvatuksi.

Vakuutusyhtiölle on ilmoitettava, jos tavara, josta vakuutusyhtiö on suorittanut korvauksen, myöhemmin löytyy tai saadaan takaisin. Vakuutusyhtiöllä on tällöin oikeus halutessaan saada tavara omistukseensa, ellei korvausta tältä osalta palauteta.

10. Korvausvaatimuksen esittämisen ajankohta ja oikeuden menettäminen korvaukseen

Vakuutus sopimukseen perustuva kirjallinen korvausvaatimus on esitettävä vakuutusyhtiölle kuuden kuukauden kuluessa kuljetuksen päättymisestä.

Kun korvauksen hakija on kuluttajasuojalain tarkoittama luonnollinen henkilö, hänen on tehtävä kirjallinen vahinkoilmoitus vuoden kuluessa siitä, kun sai tietää mahdollisuudestaan saada korvausta ja viimeistään 10 vuoden kuluessa vakuutustapahtuman sattumisesta.

Jos vahinkoilmoitusta ei ole esitetty edellä mainitulla tavalla, korvauksen hakija menettää oikeutensa korvaukseen.

11. Erimielisyydet

Jos vakuutettu ei tyydy vakuutusyhtiön korvauspäätökseen, hänen on nostettava kanne vakuutusyhtiön yleisissä sopimusehdoissa kohdassa 12.3 määritellyssä käräjäoi-

keudessa kolmen vuoden kuluessa siitä, kun asianosainen sai kirjallisen tiedon vakuutusyhtiön päätöksestä ja tästä määräajasta.

Merivakuutus sopimukseen perustuvat erimielisyydet korvausasioissa selvittää kuitenkin ensin merivahingonlaskija. Määräaika on kuten edellä. (Laki merivahingonlaskijan korvausselvityksestä merivakuutusasioissa 16.1.1953/10.)

Merivakuutus sopimuksella tarkoitetaan kuljetusvakuutusta sitä vaaraa vastaan, jolle vakuutettu etuus joutuu alttiiksi merikuljetuksen aikana. Jos osakaan kuljetuksesta suoritetaan meritse tai on ollut tarkoitus suorittaa meritse, katsotaan koko kuljetus merikuljetukseksi.

12. Erot ehdoissa

Siltä osin kuin nämä vakuutusehdot poikkeavat yleisistä sopimusehdoista, sovelletaan näitä vakuutusehtoja.

13. Suojeluohjeet

Ajoneuvon kuljettajalla tulee olla viranomaisen antama asianmukainen ajokortti ja hänen tulee noudattaa moottoriajoneuvon kuljettamisesta annettuja lakeja ja säännöksiä. Vakuutuksenottajan on huolehdittava siitä, että kuormauksen ja kuljetuksen suorittaja on perehdytetty tehtävään siten että hän on kykenevä suoriutumaan kuormaus-, kuorman varmistus- ja kuljetustehtävästä asianmukaisesti ja turvallisesti.

Mikäli suojeluohjeita ei noudateta, on vakuutusyhtiöllä vakuutus sopimuslain mukaan oikeus vähentää korvausta tai evätä se kokonaan.

14. Erikseen sovittavat erityisehdot

14.1 Yleistä erityisehdoista

Autokuljetusvakuutukseen voidaan liittää erityisehtoja erikseen vakuutusyhtiön kanssa sopimalla. Mahdolliset erityisehdot on merkitty vakuutuskirjaan. Siltä osin kuin vakuutuskirjaan merkityt erityisehdot poikkeavat autokuljetusvakuutuksen AU2 ehdoista tai yleisistä sopimusehdoista, sovelletaan vakuutuskirjaan merkittyjä erityisehtoja.

14.2 Erityisehto Särkyminen lastauksen tai purkamisen aikana

Jos on erikseen sovittu ja tehty merkintä vakuutuskirjaan, korvataan ajoneuvokohtaisen kuljetusvakuutuksen ehdoissa (AU2) kohdassa 4 mainittujen vakuutustapahtumien lisäksi vakuutuksesta lastauksen tai purkamisen aikana vakuutuksen kohteen putoamisesta tai kaatumisesta aiheutunut särkyminen.

**Hoida yrityksesi vakuutusasiat
helposti osoitteessa turva.fi**

Ota yhteyttä, meiltä saat henkilökohtaista palvelua:

01019 5107

Palvelunumero yritysasiakkaille

01019 5108

Korvausasiat

01019 5111

Ajoneuvovahinkojen hätäpalvelu 24h
Omaisuuksivahinkojen hätäpalvelu
iltaisain ja viikonloppuisin

+358 1019 5111

SOS-hätäpalvelu ulkomailla 24h

**Aukioloajat ja lähimmän toimipaikan löydät
turva.fi**



Keskinäinen Vakuutusyhtiö Turva | PL 117, 33101 Tampere
Y-tunnus 0211695-5 | Kotipaikka TAMPERE

T turva
Hymyile, olet Turvassa